Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia Aristotelica-Thomistica - Cod. Ettenheim-Münster 226

**Endel, Roman
Majer, Ferdinand
[s.l.], 1731-1732**

Articulus 1mus

[urn:nbn:de:bsz:31-120354](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120354)

Plurimum in tali casu quilibet ex infinitis h[ab]entibus esse
 tantum pro auipera 10 annulos mo milia et milia
 mille. n[on] e[st] q[uia] in illud cumulat[ur] p[er]icere in h[ab]itu
 finit[um] sed in infinite, in finit[is] annulos. adeq[ue] m[er]it[um] n[on] e[st]
 quilibet pro auipera 10 annulos.

Disputatio Quarta
 in
 Librum Quartum Aristotum
 De Tempore.

Agitur in libro Aristoteli de duplici mensura, una
 quidam est in orbis, et h[ec] e[st] h[ab]itu, cetera q[ui] signota
 e[st] h[ab]itu e[st] h[ab]itu. n[on] e[st] h[ab]itu a n[on] h[ab]itu dicitur illud, qui, q[ui]
 aliquo adest e[st] h[ab]itu, sed et illud, qui q[ui] adest, in s[ic] h[ab]itu
 cogit h[ab]itu. Lib[er] agit Aristoteli de h[ab]itu, in q[ui] proximis
 de v[er]bo, et in c[on]sequentiis de h[ab]itu. At q[ui].

Quaestio prima
 De
 Loco.

Articulus primus
 Quid sit duplex h[ab]itu. Quid sit et an
 Locus sit h[ab]itu per se q[ui] s[er]uatur h[ab]itu,
 an Deus, h[ab]itu, colu[m]ba, q[ui] s[er]uatur h[ab]itu in
 Loco h[ab]itu, et q[ui] s[er]uatur h[ab]itu, q[ui] s[er]uatur h[ab]itu
 h[ab]itu, q[ui] s[er]uatur h[ab]itu, q[ui] s[er]uatur h[ab]itu,
 et quid sit h[ab]itu in loco.

Quod e[st] h[ab]itu, aliud h[ab]itu sit quod, aliud h[ab]itu sit
 quod sit, qui plura q[ui] s[er]uatur, quod n[on] h[ab]itu, q[ui] s[er]uatur h[ab]itu
 velut aula respectu alterius h[ab]itu, partit[ur] h[ab]itu, qui
 h[ab]itu n[on] h[ab]itu. Superius quod e[st] h[ab]itu, c[on]sequentiis
 quod sit h[ab]itu, ex h[ab]itu in longitudine et latitudine
 carnis: alia h[ab]itu cordis, alia h[ab]itu, q[ui] s[er]uatur h[ab]itu.

Superficies, qua q̄q̄ q̄tmem tangit q̄tentū, p̄fectior
 est superficies externa, qua n̄ tangit l̄ratū, sed
 potius ab alio q̄tē circumf̄ribit. In q̄tū p̄tē
 p̄tē p̄tū, p̄tē extra q̄t̄versā, q̄ videm q̄tā
 acquirere d̄versas d̄tās et q̄t̄ m̄tēs, ad alia
 q̄tā, idē aliqua q̄tā ferri p̄tū ut ignē, alia d̄tā
 ut lapidē, qua oīa explicari n̄ p̄tēs nisi l̄tus
 admitteret. Itē d̄tā q̄tē q̄tē superficies
q̄tē q̄tēntis ī m̄tēs m̄tēntis. d̄tēs, ī m̄tēs
 h̄c particula p̄tēs l̄tus generi, d̄tēs ī m̄tēs
 q̄tā n̄ q̄tā, n̄ l̄tus d̄tēs ēē l̄tāq̄tē l̄ratū,
 sed sola. d̄tēs q̄tā ēē aq̄tā, q̄tē d̄tēs
 p̄tēs ī m̄tēs, idē ēē m̄tēs, q̄tē d̄tēs l̄tus p̄tēs
 tangere l̄ratū, q̄tē excludit l̄tus q̄tēntis ap̄tēs
 p̄tēs l̄tus m̄tēs superficies ī m̄tēs m̄tēs
 p̄tēs d̄tēs aq̄tēs, n̄ si q̄tēs ad m̄tēs. d̄tēs
 ī m̄tēs, si q̄tēs ad q̄tēs l̄ratū. d̄tēs m̄tēs. d̄tēs
 d̄tēs m̄tēs, si l̄tus l̄tus ēē m̄tēs, tunc at̄
 d̄tēs ēē m̄tēs q̄tē q̄tē q̄tēs ab uno l̄tus in
 alia m̄tēs, et, h̄c d̄tēs l̄tus vase, q̄tēs m̄tēs
 ad suo q̄tēs, veluti vitū cum vino, l̄tus
 autē cum suo q̄tēs nequaq̄m m̄tēs. Ex
 his deducēs, q̄tēs d̄tēs l̄tus ī m̄tēs,
 ut l̄tus sit aq̄tēs l̄ratū, idē ēē, neq̄tēs m̄tēs neq̄tēs
 m̄tēs l̄ratū, q̄tēs ēē q̄tēs l̄tus d̄tēs aq̄tēs
 idē ēē, ut recedente uno q̄tēs p̄tēs aliud q̄tēs in
 eundē d̄tēs p̄tēs. q̄tēs ēē, q̄tēs l̄tus ī m̄tēs
 in l̄tus, q̄tēs alia p̄tēs p̄tēs in m̄tēs, q̄tēs
 ap̄tēs, q̄tēs l̄tus ēē q̄tēs r̄tēs l̄tus q̄tēs
 d̄tēs ēē in l̄tus. q̄tēs ēē, ut l̄tus sit q̄tēs
 l̄ratū, veluti in ī m̄tēs q̄tēs p̄tēs.